РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ   ОБЛАСТЬ
КУЙТУНСКИЙ РАЙОН
Д У М А
НОВОТЕЛЬБИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

«16» мая 2018 г.                                  п. Новая Тельба                                            № 14

О внесении изменений в Программу комплексного развития
социальной инфраструктуры Новотельбинского сельского
поселения Куйтунского муниципального района
Иркутской области на 2017-2027 гг.

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новотельбинского сельского поселения, постановлением Правительства Российской Федерации от 14.06.2013 г.
№ 502 « Об утверждении требований к программам комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселений, городских округов», в соответствии с приказом министерства регионального развития систем коммунальной инфраструктуры муниципальных образований», Дума Новотельбинского муниципального образования

РЕШИЛА:

1.Внести в решение Новотельбинского муниципального образования от «02» февраля 2017 г. № 3 «Об утверждении Программы комплексного развития социальной инфраструктуры Новотельбинского сельского поселения Куйтунского муниципального района Иркутской области на 2017-2027 гг., следующие изменения:
1.1. По тексту решения цифры 2027 заменить на цифры 2032;
1.2. По тексту Программы комплексного развития социальной инфраструктуры Новотельбинского сельского поселения Куйтунского муниципального района Иркутской области на 2017-2027 гг. заменить на цифры 2017-2032;
1.3. Приложение № 1 к муниципальной долгосрочной целевой программе «Комплексного развития социальной инфраструктуры Новотельбинского сельского поселения на 2017-2027 годы» изложить в следующей редакции:

Приложение № 1
К муниципальной долгосрочной целевой программе
«Комплексного развития социальной инфраструктуры
в Новотельбинском сельском поселении на 2017-2032 годы»

[bookmark: _GoBack]Система программных мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы «Комплексного развития социальной инфраструктуры Новотельбинского сельского поселения на 2017-2032 годы»

	№
	Содержание мероприятия
	Ресурсное обеспечение
	Сроки выполнения
	Ожидаемые результаты

	1
	Создание условий для привлечения финансовых ресурсов и инвестиций на территорию сельского поселения
	Местный бюджет Областной бюджет
Привлеченные средства
	2017-2032 гг.
	Увеличение потоков финансовых ресурсов

	2
	Ремонт и содержание дорог в границах поселения, поддержание дорожного полотна в работоспособном состоянии
	областной бюджет, местный бюджет
435 тыс. руб. в год

	2017-2032 гг.
	Обеспечение безопасности дорожного движения и транспортной доступности населенных пунктов сельского поселения

	3
	Создание условий для реализации перспективных предпринимательских проектов
	Областной бюджет,
местный бюджет
	2017-2032 гг.
	Создание новых рабочих мест, повышение уровня оплаты труда персонала, снижение уровня безработицы, увеличение доходной части местного бюджета

	4
	Поддержание материально-технической базы учреждений, находящихся в ведении администрации сельского поселения в надлежащем для использования состоянии (МКУК «НСКЦ»)

Местный бюджет
560,00 тыс. руб

2017-2021 гг.
	Обеспечение населения необходимыми социальными услугами

	5
	Формирование условий для развития личных подсобных хозяйств
	Местный бюджет
Областной бюджет
	2017-2032 гг.
	Увеличение производства сельскохозяйственной продукции в личных подсобных хозяйствах

	6
	Строительство многофункциональной спортивной площадки

	Местный бюджет – 0,20 тыс. руб
Областной бюджет – 633,2 тыс. руб

	2017-2022 гг.

	Обеспечение участия жителей всех населённых пунктов поселения в социальных, культурных, спортивных
Повышение активности населения, нацеливание на здоровый образ жизни

	7
	Благоустройство территории
	Местный бюджет

	2017-2032 гг.
	Благоустроительные работы в населенных пунктах поселения.

	8
	Освещение территории сельского поселения
	Местный бюджет
60 тыс. рублей
	2017-2032 гг.
	Работы по освещению улиц и установке дополнительных светильников.

	9
	Строительство жилья по программе «Переселение граждан из ветхого аварийного жилья»
	Областной, федеральный, местный бюджет

	2017-2032 г.
	Развитие ЖКХ

	10
	Замена водонапорных башен, установка системы очистки на станции водоподготовки, замена глубинных насосов на скважинах на территории поселения

	Местный бюджет

	2017-2020 г.

	Развитие системы ЖКХ

	11
	Ремонт подъездных дорог к пожарным водоемам, ремонт пожарных гидрантов
	Местный бюджет
 50 тыс. руб. в год

	2017-2022
	 Обеспечение пожарной безопасности

	12
	Создание и обустройство зоны отдыха (в рамках обязательств на поддержку местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности)

	Областной бюджет
60% (субсидия)
Местный бюджет
40%
(софинансирование)
	2019

Обеспечение населения необходимыми социальными услугами
Благоустроительные работы в населенных пунктах поселения

2. Опубликовать Решение в газете «Муниципальный вестник.
3. Контроль за исполнением Решения оставляю за собой.
4. Решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава Новотельбинского
муниципального образования                                               Н.М. Толстихина